
Wijziging Beschikking bestrijding bacterievuur 1984

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
16 mei 2008, nr. TRCJZ/2008/1285,
houdende wijziging van de Beschikking
bestrijding bacterievuur 1984

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Richtlijn 2000/29/EG van de
Raad van 8 mei 2000 betreffende de
beschermende maatregelen tegen het
binnenbrengen en de verspreiding in de
Gemeenschap van voor planten en voor
plantaardige producten schadelijke orga-
nismen (PbEG L 169), artikel 5bis van
de Regeling invoer, uitvoer en verkeer
van planten en op de artikelen 1 en 3
van het Besluit bestrijding bacterievuur
1983;

Besluit:

Artikel I
De Beschikking bestrijding bacterievuur
19841 wordt als volgt gewijzigd:
De bijlage behorende bij de Beschikking
bestrijding bacterievuur 1984 wordt ver-
vangen door de bijlage behorende bij
deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-

ge zal worden gelegd bij de ter inzage
balie van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, het kantoor
van de Plantenziektenkundige Dienst te
Wageningen, de kantoren van Stichting
Naktuinbouw te Roelofarendsveen en
Raamsdonksveer en op de website
www.minlnv.nl/pd.

Den Haag, 16 mei 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
De Directeur-Generaal,
A.M. Burger.

1 Stcrt. 1984, 57; laatstelijk gewijzigd bij Ministeriële rege-

ling van 29 maart 2007 (Stcrt. 64).

Toelichting

Met deze wijziging van de Beschikking
bestrijding bacterievuur 1984 worden de
in artikel 4 van deze regeling aangewe-
zen gebieden aangepast. In deze gebie-
den, de zogenaamde bufferzones, is het
telen, bewaren en vervoeren van de soor-
ten, genoemd in artikel 1 van de
Beschikking bestrijding bacterievuur
1984, anders dan in het kader van
bedrijfsmatige teelt, niet toegestaan. In
de bufferzones wordt daarnaast aan de
bedrijfsmatige teelt van bacterievuur-
waardplanten bijzondere bescherming
gegeven door middel van gerichte
opsporing en bestrijding van de bacterie

Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et
al., de veroorzaker van de zeer schadelij-
ke plantenziekte bacterievuur.
   Bacterievuurwaardplanten geteeld in
bufferzones die gedurende minimaal
twee jaren als zodanig zijn aangewezen,
kunnen, op grond van Richtlijn 2000/29/
EG van de Raad van 8 mei 2000, wor-
den bestemd voor export naar in andere
lidstaten van de EU gelegen beschermde
gebieden.
   Met onderhavige wijziging wordt één
bufferzone gewijzigd (bufferzone
Nederweert-Tegelen, kaartcode 08B-
V19b). Het betreft een geringe uitbrei-
ding van het gebied. In het Regionaal
Overleg Bacterievuur is deze uitbreiding
afgestemd met belanghebbenden.
   De kaarten waarop de bufferzones zijn
aangegeven liggen ter inzage bij de ter
inzage balie van het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
het kantoor van de Plantenziektenkundi-
ge Dienst te Wageningen, de kantoren
van Stichting Naktuinbouw te Roelofa-
rendsveen en Raamsdonksveer en kun-
nen worden ingezien op de website
www.minlnv.nl/pd.
   Met deze wijziging worden geen
administratieve lasten geïntroduceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
De Directeur-Generaal,
A.M. Burger.

LNV

Uit: Staatscourant 20 mei 2008, nr. 94 / pag. 11 1


